Протокол № 4
схода граждан  д.Чад
02.08.2016г.                                                                                                             д.Чад

Место проведения: на улице д.Чад
Время проведения: 14-00 часов

Присутствовали: Файзуллин А. Г. – Глава Мутабашевского сельского поселения.
                                Фаузиев Ильшат- представитель ООО «Стройреммонтаж».
                                Жители  д.Чад - 20 человека.

 Повестка дня:
1.Отчет Главы Администрации Мутабашевского сельского поселения о проделанной работе
за полугодие  и о планах на вторую половину 2016г.
2. О дороге  д.Мута-Елга- д.Чад.
3. О дороге  ул.Центральная д.Чад
4. Об освещении улиц
5. О пожарном взносе.
6. О пожарной безопасности.
7.  Субботник на кладбище.
8. Вопросы населения.

1. Слушали:   Файзуллина А.Г.- Главу Администрации Мутабашевского сельского поселения.
    В своем    отчете Файзуллин А.Г. довел информацию присутствующим, о проделанной работе
    Администрации       Мутабашевского сельского поселения с начала    2016г. Планы на вторую
половину года. В обсуждении принимали участие Файзуллин А.Г.,  жители поселка.
2. Глава сообщил, что в этом году Аскинская организация ООО «Стройреммонтаж» выиграла
тендер для прокладки дороги между деревнями Мута- Елга и Чад. Начинают прокладывать дорогу
в августе. Глава предложил использовать грунт из несанкционированной свалки д.Чад для
прокладки дороги Мута- Елга- Чад, после организация ООО«Стройреммонтаж» произведёт-
рекультивацию свалки.
Выступал представитель организации ООО «Стройреммонтаж» Фаузиев И.- дал информацию о
предстоящих делах, ответил на вопросы населения.
3. Жители деревни  выступили с просьбой сделать дорогу и внутри деревни Чад. На что
представитель ООО»Стройреммонтажа», сказал что он не уполномочен решать такие вопросы,
что в их план работы входит только дорога между деревней Мута- Елга и Чад. Глава сказал, что
все зависит от финансирования.
4. Глава сказал, что в 3-4 квартале этого года будут ставить освещение в д.Чад, проблема в
том, что купить, поставить, провести всё проведёт население, проблема в оплате. Привёл пример
других населённых пунктов, что они ставят лампы ночного освещения желающим жителям,
проводят от столба к их счётчику и по счётчику платит житель, выходит в течении месяца в
зимнее время года до 26-30руб. Пять человек согласились на установку через свои счетчики .
5.  Файзуллин А.Г. предупредил и ещё раз напомнил, что лето в этом году сухое, что нужно быть
очень осторожными с огнём, электричеством. У всех ли всё в порядке по пожарной безопасности с
отопительными печами , с электричеством, стоят ли бочки с водой у каждого в личном
приусадебном хозяйстве. Ответы были положительные.
6. Глава сказал, что в населённых пунктах СП Мутабашевсий сельсовет собираем с населения по
200  руб для проведения отопления в  здание для пожарной машины.
7. Глава сообщил, что в субботу будет субботник на кладбище д.Чад.  Сбор утром в 10.00.
8. Жители д.Чад задали свои вопросы, глава отвечал.

Решили:
1. Решили использовать грунт из несанкционированной свалки д.Чад для
прокладки дороги Мута- Елга- Чад, после организация ООО«Стройреммонтаж» произведёт-
рекультивацию свалки.

2.  Принять  к  сведению  полученную  информацию  и донести ее до остальных
     жителей      поселка  не присутствующих  на  сходе.

 Глава СП Мутабашевский сельсовет:                                            Файзуллин А.Г
Секретарь:                                                                                             Халиуллина Л.К.